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Hailuodon vanhus- ja vammaisneuvoston toimintakertomus 

2024 
 

Vanhus- ja vammaisneuvosto on lakeihin perustuva kunnanhallituksen toimikaudekseen asettama 

toimielin. (Vanhuspalvelulaki, Laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden 

sosiaali- ja terveyspalveluista, 980/2012), Vammaispalvelulaki, Laki vammaisuuden perusteella 

järjestettävistä palveluista ja tukitoimista, 380/1987, Kuntalaki 410/2015.)  

Hailuodon vanhus- ja vammaisneuvosto aloitti toimikautensa syksyllä 2021. Toimikausi kestää 

toukokuuhun 2025 eli valtuustokauden loppuun saakka.   

Neuvosto tehtävänä on edistää palvelujen saatavuutta ja laatua, sukupolvien välistä tasa-arvoa, 

ikääntyneiden ja vammaisten asioita ja vanhuuden arvostusta. Neuvosto tekee esityksiä ja 

aloitteita ja seuraa ikääntyneitä ja vammaisia koskevaa päätöksentekoa. Neuvoston esityslistat ja 

pöytäkirjat löytyvät kunnan sivuilta. 

 

Neuvoston kokoonpano 

 

Kunnanhallitus nimesi 28.9.2021 pidetyssä kokouksessa neuvostoon Anne Junnikkalan, Raili 

Louhimaan, Raija Tuhkasen, Hannu Tuhkasen, Raili Haapalan, Tuula Paltakari-Piekkolan, Marja 

Rantasuomelan (Hailuodon seurakunta) sekä Airi Sipilän (Eläkeliiton Hailuodon yhdistys ry). 

Kunnanhallituksen edustajiksi valittiin Leena Luoma-aho ja varalla Matti Kalaja. Kunnanhallitus 

täydensi neuvostoa kokouksessaan 16.8.2022 nimeämällä uusiksi varsinaisiksi jäseniksi Ulla Aution, 

Kimmo Sorvojan sekä Anneli Viitaluoman. Varajäseniksi nimettiin Pirkko Rantasuo, Elsa Tuominen 

ja Juha Tönkyrä. Juha Tönkyrä ei kuitenkaan ollut käytettävissä tehtävään.  

Puheenjohtajana vuonna 2024 toimi Anneli Viitaluoma, varapuheenjohtajana Airi Sipilä ja 

sihteerinä Hailuodon kunnan koordinaattori Mervi Pirkola 1.5.2024 alkaen. 1.1.2024-31.4.2024 

kunnanjohtaja Maarit Alikoski toimi esittelijänä ja sihteerinä. 

 

Edustajat kunnan toimielimissä  

 

Kunnanvaltuuston kokouksissa edustajana toimii Raija Tuhkanen ja varalla Hannu Tuhkanen.  

Sivistys- ja hyvinvointilautakuntaan neuvoston edustajaksi nimettiin Pirkko Rantasuo ja varalle 

Anne Junnikkala.  

Vuonna 2024 toimintansa aloittaneessa Lähidemokratiatoimikunnassa neuvostoa edustaa 

puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja. Vuonna 2024 edustajana toimi puheenjohtaja Anneli 

Viitaluoma. 



 

Kokoukset 

 

Hailuodon vanhus- ja vammaisneuvosto kokoontui vuonna 2024 yhdeksän kertaa. 

Kokouksissa on käsitelty ajankohtaisia asioita sekä kunnan että Pohteen osalta. Neuvoston 

keskustelujen perusteella neuvoston jäsen Pirkko Rantasuo teki aloitteen ”Hyvän mielen 

työntekijästä”. Edellisenä vuonna tehtiin aloite Asukastuvasta. Omana pykälänä jokaisessa 

kokouksessa on ”Kuntalaisten palautetta Vanhus- ja vammaisneuvostolle”. Vanhus- ja 

vammaisneuvoston jäsenet saivat kuntalaisilta suoraa palautetta ja ehdotuksia, joista on 

keskusteltu neuvoston kokouksissa. Asioista keskustellaan yleisellä tasolla. Neuvosto ei ota kantaa 

yksilöiden tilanteisiin. Tarvittaessa palaute viedään kunnan tai hyvinvointialueen päättäjille. 

Esimerkkejä käsitellyistä asioita ja huolen aiheista, joita tullut kuntalaisilta: 

Kotiin kuljetettavat ateriat ja niissä tapahtunut laadun heikentyminen. Ruuan säilytys kotona, ja 

”oudot ruuat”, On toivottu enemmän paikallista ja perinneruokia. Palvelukodin ruokailurytmi ja 

yöpaaston pituus. Palvelukodin pyykkihuolto. Kotihoidon ja ympärivuorokautisen hoitoon pääsyn 

kriteerit. Tukipalvelujen saatavuus ja tulorajat, Kuljetuspalvelut. Palvelukodin henkilöstön riittävyys 

ja henkilökunnan jaksaminen. Asunnon muutostyöt. Kevyen liikenteen väylän kunto. RTG-

palvelujen siirtyminen Kempeleeseen. Terveyskeskuksen oven lukossa pitäminen. 

Asiantuntijavieraita olemme saaneet Pohteelta. He ovat kertoneet mm. ikäihmisten palveluista, 

Aino neuvonnasta, tiedottamisesta ja vastanneet kysymyksiimme. Kunnan taloustilanteesta ja 

suunnittelusta kokouksissa on käynyt kertomassa kunnanjohtaja. 

Neuvosto oli suunnittelemassa Vanhustenviikkoa ja järjestämässä viikolla toimintaa ikääntyneille. 

Neuvosto on osallistunut myös Asukastuvan toiminnan suunnitteluun ja toteuttamiseen.  

 

Tilaisuudet ja tapahtumat  

 

Hailuodon vanhus- ja vammaisneuvosto kävi keskustelua Pohteen Pohjois-Pohjanmaan 

hyvinvointisuunnitelman 2024-2025 luonnoksesta ja laadimme lausunnon Hailuodon kunnan 

päättäjille eteenpäin vietäväksi. Olemme myös vastanneet THL:n kyselyyn terveydenhuollon 

palveluista. 

Maakunnallinen vanhusneuvosto tilaisuus pidettiin Oulunsalossa 26.4.2024 Eläkeliiton 

järjestämänä. Hailuodon neuvoston puheenjohtajalta pyydettiin lyhyt puheenvuoro tilaisuuteen. 

Päivän aikana käsiteltiin ikääntyneiden palveluita ja pyydettiin ideoita vastaavien tilaisuuksien 

järjestelyjä varten. 

Lakeuden vanhus- ja vammaisneuvostojen kokoontui Kempeleessä lokakuussa. Kokouksessa esille 

nostettuja asioita olivat mm. Lakeuden neuvostojen yhteistyön kehittäminen, yhteisten 

kannanottojen laatiminen esimerkiksi kulkuteiden kunnossapitoon, lumenauraukseen ja kevyen 



liikenteen väylien roskattomuuteen. Neuvostojen määrärahat, palveluliikenne ja neuvostojen 

mahdollisuudet vaikuttaa päätöksentekoon kunnissa ja osallistua jo suunnitteluvaiheessa mm. 

uusien tilojen rakennushankkeisiin. 

Valtakunnalliseen vanhusneuvostopäivään osallistuttiin etäkatsomona marraskuussa. Päivän 

aiheena oli ”Mikä tuo meidät yhteen” ja käsiteltiin mm. yhdistääkö vai erottaako digipalvelut 

meitä. Kasvokkain tapahtuvaa kohtaamista pidettiin erittäin tärkeänä ja puutteellisten digi-taitojen 

ja laitteiden todettiin vaikeuttavat vielä 10-15 vuotta digi-palvelujen käyttöä.  

Pohteen vammaisneuvosto, vammaisjärjestöt sekä Pohteen RRP2-hanke järjestivät Oulussa 

25.11.2024 Täyttä elämää - vammaispalvelut muutoksessa -seminaarin. Neuvoston jäsenet 

osallistuivat tapaamiseen sekä paikan päällä että etänä Hailuodossa. Seminaarissa kuultiin 

ajankohtaista Pohteen vammaispalvelujen kehittämistyöstä (toimialuejohtaja Päivi 

Lauri).  Invalidiliiton, Näkövammaisten liiton sekä Kehitysvammaisten Tukiliiton lakimiehet kertoivat 

YK vammaisoikeussopimuksesta sekä uudistuvan vammaispalvelulainsäädännön sisällöstä. 

Tilaisuuden lopuksi esteettömyysasiantuntija Jaana Solasvuo piti alustuksen aiheesta 

Vammaisneuvostot esteettömyyden edistäjänä.  

 

Neuvoston jäsenet ovat osallistuneet erilaisiin infotilaisuuksiin kuten Hailuodon terveyspalvelujen 

järjestäminen, Hyvän mielen työntekijän esittely, Muista hyvinvointisi tapahtuma. 

Neuvoston jäsenille on kokouksissa tiedotettu mahdollisuudesta osallistua erilaisiin tapahtumiin ja 

tietoiskuihin Teamsin ja Pohteen sivujen kautta. 

 

Ohjeet ja oppaat 

 

Esteettömysoppaan ja Kelepo elämää Hailuovosa oppaan päivitykset aloitettiin syksyllä 2024. 

 

Rahoitus 

 

Vanhus- ja vammaisneuvoston toimintaan ohjatuista varoista käytettiin rahaa vanhustenviikon 

tarjoiluihin ja asukastuvan toimintaan sekä pieniin syntymäpäivämuistamisiin. Asukastuvan 

puurojuhlaan olisi ohjattu varoja taksikyydin järjestämiseen, mutta yhtään kyydin tarvitsijaa ei 

ilmoittautunut. Neuvostolla ei ollut suunniteltu budjettia vuodelle 2024 eikä varojen seurantaa 

ollut.  

 


